各　　位 2016年11月2日

 会社名 　 大陽日酸株式会社

 代表者名  代表取締役社長 兼 CEO  市原 裕史郎

（コード番号　4091 東証第一部）

 問合せ先　広報・IR部長　         於  久卓

（TEL 03 - 5788 - 8015）

　本年5月11日に公表いたしました2017年3月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

　　　　　　　記

１．2017年3月期通期連結業績予想数値の修正（2016年4月1日 ～ 2017年3月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有 基本的１

者に帰属する 株当たり

当期利益 当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 610,000 52,000 48,700 30,000 69.32

今回修正予想(Ｂ) 570,000 52,000 48,700 30,000 69.32

増減額(Ｂ－Ａ) △ 40,000 - - -

増減率（％) △ 6.6 - - -

（ご参考）前期実績
（2016年3月期）

594,421 48,925 46,575 29,030 67.08

２．修正の理由

　2017年3月期第2四半期連結累計期間の売上収益は、円高による為替換算の影響、ＬＰガ

スの販売単価下落に加えて、米国やシンガポールでのハードグッズの需要低迷などもあり、

当初予想を下回りました。こうした傾向は下期においても継続することが見込まれるため、

通期の売上収益予想を下方修正いたします。

　なお、国内バルクガスの収益改善やサーモスグループにおける好調な業績などを勘案し

て、営業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益については、当初予想値

を据え置いております。

 （注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

　　　 の様々な要因によっては、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

　 以 上

業績予想の修正に関するお知らせ